
3 3

0 3 1 0

3 1

3 0 3 1

1 3

3 3

0 3 0 0

0 3

0 0 3 0

3 3

3
1

男子団体

西武台千葉 (千葉） 伊勢崎清明 (群馬）

新島学園 (群馬） 都留 (山梨）

(千葉）

甲斐清和 (山梨） 宇都宮北 (栃木）

小山城南 (栃木） 敬愛学園

女子団体

作新学院 (栃木） 桐生市立商業 (群馬）

市立太田 (群馬） 甲府商業 (山梨）

(栃木）

甲斐清和 (山梨） 西武台千葉 (千葉）

敬愛学園 (千葉） 宇都宮北

第三代表決定戦

甲斐清和 （山梨）

桐生市立商業 （群馬）

平成30年度関東高等学校選抜バドミントン大会（学校対抗）平成３０年１２月２３日

ブレックスアリーナ宇都宮（宇都宮市体育館）



野田 好希 塩澤 慶郁

小室 直椰 2 2 滝本 千裕

嶋田 匡明 2 2 0 内田 康介

佐藤 一真 1 0 中村 晃大

津金澤 泉樹 2 0 矢本 光成

原田 悠真 0 2 菊池 海聖

安間 太一 0 2 0 手嶋 柊斗

中澤 尚吾 1 桒原 彰吾

横山 和蕗 2 0 久保 翔輝

梅蔭 勇太 0 小野 泰平

川島 直也 0 2 山根 瑶亮

池田 智哉 2 2 2 工藤 瞳哉

北川 史翔 1 2 川本 拓真

芳田 琉生 河村 翼

川島 直也

池田 智哉 2

塩澤 慶郁 1
滝本 千裕

鈴木 陽向 宮﨑 淳美

大澤 佳歩 2 2 八角 実侑

大髙 舞衣 2 2 0 田中 寿奈

南雲 美音 0 0 小野里 かなう

髙橋 千夏 2 0 庄司 愛美

赤須 佳奈 0 0 田中 蛍

小松崎 萌歌 2 0 2 杉村 南美

立岡 麻衣 1 山﨑 美咲

岩瀬 由美 2 2 荻原  祐希

相葉 満友 0 1 新井  瞳伽

須田 絢菜 0 2 髙橋 楓

野村 朱里 0 1 2 髙野 怜菜

伊藤 玲香 2 2 栗原 あかり

小島 帆乃果 杉山 未来

岩瀬 由美

相葉 満友 0

宮﨑 淳美 2
八角 実侑

第三代表決定戦

(千葉明徳（千葉））

21-16
21-10

(埼玉栄（埼玉））

15-16Ｘ
0ｷ

15-21
21-14
21-18

(桐生南(群馬)）

(千葉明徳(千葉)）

21-14
21-10

21-14
21-16

(甲斐清和(山梨)）

(埼玉栄(埼玉)）

第三代表決定戦

(埼玉栄（埼玉））

21-11
21-15

21-13
21-11

(作新学院(栃木)） (西武台千葉(千葉)）

(鵠沼(神奈川)）

21-16
21-12

(川崎総合科学(神奈川)）
21-10
21- 8

(作新学院(栃木)）
14-21
21-13
21-13

21- 9
21-15

21-15
21-10

(市立太田(群馬)）
17-21
21-18
21-15

(甲斐清和(山梨)）

(埼玉栄(埼玉)）

21- 8
21-10

21- 8
21-11

(関東第一(東京)） (淑徳巣鴨(東京)）

17-21
21-15
21- 9

(西武台千葉（千葉））

女子ダブルス

19-21
21-12
21-10

21-10
21-15

(宇都宮北(栃木)） (埼玉栄(埼玉)）

(立花学園(神奈川)） (川崎総合科学(神奈川)）

21- 7
21- 9

(埼玉栄(埼玉)） (宇都宮北(栃木)）

21-17
21-16

(伊勢崎清明(群馬)）
21-13
19-21
21-12

21-16
21-14

21-17
21-17

男子ダブルス

(淑徳巣鴨(東京)） (西武台千葉(千葉)）

21- 8
21-11

21-11
21-10

(西武台千葉(千葉)） (甲斐清和(山梨)）
12-21
23-21
21-17

21-19
21-17

(新島学園(群馬)） (関東第一(東京)）

21-14
21-18

(甲斐清和(山梨)）



0 2

2 0

0 2

2 0

2 2

0 2 0

ｷ

0

1 2

0 1

0 2 2

2 2

0

2

2  

2 0 ｷ

0 0

2 0

2 2

2 0 0

2

0 1

0 2

0 1

1 2 2

2 2

0

2
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櫻井 理湖 (作新学院（栃木））

21-17
21-15

杉村 南美 (作新学院（栃木））

21-11
12-21
22-20

21-10
21- 8

櫻井 理湖 (作新学院(栃木)） 宮﨑 淳美

(桐生市立商業(群馬)）

15-21
21-17
21-14

13-21
21- 8
21-13

鈴木 陽向 (埼玉栄(埼玉)） 田中 蛍 (鵠沼(神奈川)）

21- 9
21-11

21-10
21-12

野村 朱里 (桐生南(群馬)） 長島 美優

(埼玉栄(埼玉)）

21-18
21-13

田中 寿奈 (淑徳巣鴨(東京)）
21-10
21- 6 栗原 琉夏 (西武台千葉(千葉)）

21-11
21-12

21-17
21-14

宮本 美海 (川崎総合科学(神奈川)） 杉村 南美 (作新学院(栃木)）

女子シングルス

栗原 あかり (西武台千葉(千葉)） 髙橋 千夏 (甲斐清和(山梨)）

第三代表決定戦

北川 史翔 (宇都宮北（栃木））

21-14
21-12

山根 瑶亮 (宇都宮北（栃木））

21-10
21-11

中島 友羽里 (甲斐清和(山梨)） 花嶋 美佑 (淑徳巣鴨(東京)）

21-19
21-15

手嶋 柊斗 (伊勢崎清明(群馬)）

21- 8
21- 9

21-15
13-21
21-15

桒原 彰吾 (伊勢崎清明(群馬)） 鎌田 隆寛 (鵠沼(神奈川)）

21- 8
21-11

21-14
21-10

内田 康介 (甲斐清和(山梨)）

21-13
21-13

21-19
21-15

北川 史翔 (宇都宮北(栃木)） 秦野 陸 (埼玉栄(埼玉)）

(宇都宮北(栃木)）

21-11
21-15

小野 泰平 (川崎総合科学(神奈川)）

21-16
18-21
21-12

安間 太一 (甲斐清和(山梨)）

21- 9
21-14

23-21
19-21
11-Ｘ4

百上 拓海 (埼玉栄(埼玉)） 山根 瑶亮

男子シングルス

塩澤 慶郁 (西武台千葉(千葉)） 野田 好希 (淑徳巣鴨(東京)）

21- 9
21-14

21-10
21-15

江頭 桜空 (淑徳巣鴨(東京)）
1キ

嶋田 匡明 (西武台千葉(千葉)）



男子学校対抗戦 女子学校対抗戦
東東京 実践学園（東東京） 関東第一（東東京））

西東京 淑徳巣鴨（西東京） 淑徳巣鴨（西東京）

埼玉県 埼玉栄（埼玉） 埼玉栄（埼玉）

神奈川県 川崎総合科学（神奈川） 川崎総合科学（神奈川）

第１代表 西武台千葉（千葉） 西武台千葉（千葉）

第２代表 宇都宮北（栃木） 作新学院（栃木）

第３代表 伊勢崎清明（群馬） 甲斐清和（山梨）

個人戦男子ダブルス 学年 個人戦女子ダブルス 学年
川本　拓真 ２年 鈴木　陽向 ２年

河村　翼 ２年 大澤　佳歩 ２年

（埼玉栄・埼玉） （埼玉栄・埼玉）

野田　好希 ２年 栗原　あかり ２年

小室　直椰 ２年 杉山　未来 ２年

（淑徳巣鴨・東京） （西武台千葉・千葉）

川島　直也 ２年 宮﨑　淳美 ２年

池田　智哉 ２年 八角　実侑 ２年

（埼玉栄・埼玉） （埼玉栄・埼玉）

塩澤　慶郁 ２年 岩瀬　由美 ２年

滝本　千裕 ２年 相葉　満友 ２年

（西武台千葉・千葉） （千葉明徳・千葉）

個人戦男子シングルス 個人戦女子シングルス
秦野　陸 ２年 栗原　あかり ２年

（埼玉栄・埼玉） （西武台千葉・千葉）

百上　拓海 ２年 宮﨑　淳美 ２年

（埼玉栄・埼玉） （埼玉栄・埼玉）

山根　瑶亮 ２年 杉村　南美 ２年

(宇都宮北・栃木） （作新学院・栃木）

北川　史翔 １年 櫻井　理湖 １年

(宇都宮北・栃木） (学校名・都道府県名)

第３代表

第４代表

第２代表

第４７回全国高等学校選抜バドミントン大会（茨城大会）出場選手・出場校

関東ブロック

第１代表

第２代表

第１代表

第３代表

第４代表
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